Сельское поселение «Байхорское»

муниципального района «Красночикойский район»

Забайкальского края

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БАЙХОРСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

13 ноября  2024 г.                                                                                           № 17
с. Байхор
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Байхорское» от 30.12.2020 года № 10 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Байхорское» муниципального района «Красночикойский район» Забайкальского края»
            В соответствии с частью 10 статьи 35, статьей 45 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Байхорское» Совет сельского поселения «Байхорское» решил:

1. В решение Совета сельского поселения «Байхорское» от 30.12.2020 года № 10 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Байхорское» муниципального района «Красночикойский район» Забайкальского края» внести следующие изменения:
1) В пункте 218 подраздела «Обеспечение чистоты и порядка в сельском поселении. Правила организации и производства уборочных работ» слова «Уборка контейнерных площадок производится круглосуточно» заменить на слова «Владелец контейнерной и (или) специальной площадки обеспечивает проведение уборки, дезинсекцииприложением №1 к С SHAPE  \* MERGEFORMAT

 и дератизации контейнерной и (или) специальной площадки в зависимости от температуры наружного воздуха, количества контейнеров на площадке, расстояния до нормируемых объектов в соответствии с анПиН 2.1.3684-21.
2) Пункт 275 изложить в следующей редакции: «275. Содержание скотомогильников (биотермических ям) на территории сельского поселения осуществляется в соответствии с Приказом Минсельхоза России от 26.10.2020 N 626 "Об утверждении Ветеринарных правил перемещения, хранения, переработки и утилизации биологических отходов.".

          3) Пункты 276 и 277 исключить.

2. Настоящее решение официально обнародовать.

Председатель совета сельского поселения

«Байхорское»                                                                                                                  А.И.Болдырев